Ideos
Kompakt
heizkörper
Seite 12
Ideos
Heizkörper für
Elektro-
Zusatzbetrieb

Korrosionsschutzbeschichtung (Farbe): auf Anfrage
Sonderlösungen: auf Anfrage
Bestellbeispiel 1:
Ideos 1526 × 758 mm in weiß (RAL 9016)
Artikel-Nr.: IDN10 150 075 2 XXK
Bestellbeispiel 2:
Ideos 1526 × 758 mm in Graphit Metallic
Artikel-Nr.: �IDN10 150 075 U XXK
Bestellbeispiel 2 (Bestellung mit Text):
Ideos 1526 × 758 mm in Graphit Metallic
Artikel-Nr.: �IDN10 1526 758 Heizkörperfarbe Graphit Metallic
IDN10 + gewünschte Bauhöhe (776, 1151, 1526, 1901 mm) + gewünschte Baulänge (508, 758 mm)
+ gewünschte Farbe (s. Ausklappseite)
Bei der Bestellung angeben: Bauhöhe, Baulänge und Farbe.
Siehe Ausklappseite.
Ideos®
Id
eo
s®
13Preise II/2025KERMI Bad- und Wohnheizkörper
Maße Ideos - Baulänge 508
BH
BL
250
225
12
5
10
0
BT57-67
1)
75-85 m
in
 1
50
L
E
18
4
H
18
0
129 129NA
RL/VL G½" VL/RL G½"
BH:	 tatsächliche Bauhöhe
BL:	 tatsächliche Baulänge
BT:	 Bautiefe
E:	 Entlüftung
H:	� Abstand Bohrloch zu
Unterkante Anschluss
gewinde
L:	 Abstand der Bohrlöcher
NA:	 Nabenabstand
VL/
RL: 	 Vor- oder Rücklauf
1)	� geeignete
Verschraubungen
Maße Ideos - Baulänge 758
BH
BL
250
225 12
5
10
0
BT57-67
1)
75-85 m
in
 1
50
L
E
18
4
H
18
0
129 129NA

Artikelnummer Seite
442 und Ausklapp-
seite Bestellbeispiel
WWS / WRS.
Preise und Wärmeleistung
Preisinformation Elektro-Zusatzbetrieb (in EUR o. MwSt.)
Heizkörper lackiert
Wärmeleistung Watt Heizkörper in Serienfarbe
weiß (RAL 9016) inkl.
Heizkörper lt. KERMI
Farbkonzept inkl.
Bau-
höhe
mm
Bau-
länge
mm
Bau-
tiefe
mm
Heizkörper
exponent
n
E-Set 75/65-20 °C 70/55-20 °C
55/45-20 °C
70/55-24 °C
55/45-24 °C
Artikel-
nummer
WWS WRS WRX WWS WRS WRX
Preis 1 Preis 2 Preis 3 Preis 4 Preis 5 Preis 6
1151 508 37 1,2174 400 383 312
204
275
171 IDN11 . . . XK 1363,- 1509,- 1670,- 1621,- 1767,- 1928,-
1151 758 37 1,2125 600 564 459
301
406
252 IDN11 . . . XK 1661,- 1804,- 1964,- 1991,- 2134,- 2294,-
1526 508 37 1,2122 600 524 427
280
377
235 IDN11 . . . XK 1565,- 1708,- 1868,- 1871,- 2014,- 2174,-
1526 758 37 1,2184 800 772 628
411
555
344 IDN11 . . . XK 1961,- 2104,- 2264,- 2364,- 2507,- 2667,-
1901 508 37 1,2361 600 630 511
333
451
278 IDN11 . . . XK 1760,- 1903,- 2063,- 2115,- 2258,- 2418,-
1901 758 37 1,2328 800 963 781
509
690
425 IDN11 . . . XK 2249,- 2392,- 2552,- 2724,- 2867,- 3027,-
Bestellbeispiel 1:
Ideos 1526 × 758 mm in weiß (RAL 9016), Elektro-Set WRX rechts in weiß
Artikel-Nr.: IDN11 150 075 2 S XK
Bestellbeispiel 2:
Ideos 1526 × 758 mm in schwarz soft, Elektroset WWS links in schwarz
Artikel-Nr.*: �IDN11 15 75 03 03 XK
Bestellbeispiel 2 (Bestellung mit Text):
Ideos 1526 × 758 mm in Graphit Metallic, Elektro-Set WWS links in schwarz
Artikel-Nr.: IDN11 1526 758 Heizkörperfarbe Graphit Metallic, Elektro-Set WWS
links in schwarz
IDN11 + gewünschte Bauhöhe (1151, 1526, 1901 mm) + gewünschte Baulänge (508, 758 mm)
+ gewünschte Farbe (s. Ausklappseite) + gewünschtes Elektro-Set
Bei der Bestellung angeben: Bauhöhe, Baulänge, Farbe und
Ausführung. Siehe Ausklappseite.
Korrosionsschutzbeschichtung (RAL 9016): auf Anfrage
Korrosionsschutzbeschichtung (Farbe): auf Anfrage
Sonderlösungen: auf Anfrage
Ideos® Elektro-Zusatzbetrieb
Id
eo
s®
17Preise II/2025KERMI Bad- und Wohnheizkörper
Maße Ideos im Elektro-Zusatzbetrieb - Baulänge 508
BH
BL
250
225
12
5
10
0
BT57-67
1)
75-85 m
in
 1
50
L
E
18
4
H
18
0
129 129NA
RL/VL G½" VL/RL G½"
19
BH:	 tatsächliche Bauhöhe
BL:	 tatsächliche Baulänge
BT:	 Bautiefe
E:	 Entlüftung
H:	� Abstand Bohrloch zu
Unterkante Anschluss
gewinde
L:	 Abstand der Bohrlöcher
NA:	 Nabenabstand
VL/
RL: 	 Vor- oder Rücklauf
1)	� geeignete
Verschraubungen
Maße Ideos im Elektro-Zusatzbetrieb - Baulänge 758
BH
BL
250
225 12
5
10
0
BT57-67
1)
75-85 m
in
 1

Korrosionsschutzbeschichtung (Farbe): auf Anfrage
Sonderlösungen: auf Anfrage
Bestellbeispiel 1:
Ideos-V 1508 × 758 mm in weiß (RAL 9016)
Artikel-Nr.: IDV10 150 075 2 MXK
Bestellbeispiel 2:
Ideos-V 1508 × 758 mm in Graphit Metallic
Artikel-Nr.: �IDV10 150 075 U MXK
Bestellbeispiel 2 (Bestellung mit Text):
Ideos-V 1133 × 508 mm in Graphit Metallic
Artikel-Nr.: �IDV10 1133 508 Heizkörperfarbe Graphit Metallic
IDV10 + gewünschte Bauhöhe (758, 1133, 1508, 1883 mm) + gewünschte Baulänge (508, 758 mm)
+ gewünschte Farbe (s. Ausklappseite)
Ideos®-V
Id
eo
s®
21Preise II/2025KERMI Bad- und Wohnheizkörper
Maße Ideos-V - Baulänge 508
BH
BL
250
225
12
5
10
0
BT57-67
27-37
m
in
 1
50
L
E
18
4
H
66104NA
RL/VL G¾"
¾" AG
16
2
45
BH:	 tatsächliche Bauhöhe
BL:	 tatsächliche Baulänge
BT:	 Bautiefe
E:	 Entlüftung
H:	� Abstand Bohrloch zu Mitte
Anschlussgewinde
L:	 Abstand der Bohrlöcher
NA:	 Nabenabstand
VL/
RL: 	 Vor- oder Rücklauf
Maße Ideos-V - Baulänge 758
BH
BL
250
225 12
5
10
0
L
E
18
4
H
16
2
RL/VL G¾"‘45
66
BT57-67

Artikelnummer Seite
442 und Ausklapp-
seite Bestellbeispiel
WWS / WRS.
Bestellbeispiel 1:
Ideos-V 1526 × 758 mm in weiß (RAL 9016), Elektro-Set WRS rechts in weiß
Artikel-Nr.: IDV11 15 75 01 14 XK
Bestellbeispiel 2:
Ideos-V 1526 × 758 mm in Graphit Metallic, Elektro-Set WRS rechts in schwarz
Artikel-Nr.*: �IDV11 15 75 04 16 XK
Bestellbeispiel 2 (Bestellung mit Text):
Ideos-V 1526 × 758 mm in Graphit Metallic, Elektro-Set WWS links in schwarz
Artikel-Nr.: IDV11 1526 758 Heizkörperfarbe Graphit Metallic, Elektro-Set WWS
links in schwarz
IDV11 + gewünschte Bauhöhe (1151, 1526, 1901 mm) + gewünschte Baulänge (508, 758 mm)
+ gewünschte Farbe (s. Ausklappseite) + gewünschtes Elektro-Set
Korrosionsschutzbeschichtung (RAL 9016): auf Anfrage
Korrosionsschutzbeschichtung (Farbe): auf Anfrage
Sonderlösungen: auf Anfrage
Preise und Wärmeleistung
Preisinformation Elektro-Zusatzbetrieb (in EUR o. MwSt.)
Heizkörper lackiert
Wärmeleistung Watt Heizkörper in Serienfarbe
weiß (RAL 9016) inkl.
Heizkörper lt. KERMI
Farbkonzept inkl.
Bau-
höhe
mm
Bau-
länge
mm
Bau-
tiefe
mm
Heizkörper
exponent
n
E-Set 75/65-20 °C 70/55-20 °C
55/45-20 °C
70/55-24 °C
55/45-24 °C
Artikel-
nummer
WWS WRS WRX WWS WRS WRX
Preis 1 Preis 2 Preis 3 Preis 4 Preis 5 Preis 6
1151 508 37 1,2174 400 383 312
204
275
171 IDV11 . . . XK 1631,- 1777,- 1938,- 1956,- 2102,- 2263,-
1151 758 37 1,2125 600 564 459
301
406
252 IDV11 . . . XK 1929,- 2072,- 2232,- 2326,- 2469,- 2629,-
1526 508 37 1,2122 600 524 427
280
377
235 IDV11 . . . XK 1831,- 1974,- 2134,- 2204,- 2347,- 2507,-
1526 758 37 1,2184 800 772 628
411
555
344 IDV11 . . . XK 2224,- 2367,- 2527,- 2693,- 2836,- 2996,-
1901 508 37 1,2361 600 630 511
333
451
278 IDV11 . . . XK 2025,- 2168,- 2328,- 2446,- 2589,- 2749,-
1901 758 37 1,2328 800 963 781
509
690
425 IDV11 . . . XK 2519,- 2662,- 2822,- 3062,- 3205,- 3365,-
Bei der Bestellung angeben: Bauhöhe, Baulänge, Farbe und
Ausführung. Siehe Ausklappseite.